
































































































Lënda: 

REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
KOMISIONI OENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETÉROR T ZGJEDHJEVE 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë Belsh 

Njoftim për vazhdimin e procedurave p�r dhënien e mandatit 

Rruga �Hazis Dervishi�, Belsh 

Partisë Socialiste të Shqipërisë 
Sheshi Austria", Nr.91, Tiran� 

Z. Avni Tele Shtylla 
Rrasë e Poshtme 012, Belsh 

Tiranë më 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin, 

Nr. 

Rruga "Ibrahim Rugova", Nr. 4, Tiranë, Shqipëri| 

EPUBLAS 
11/09/2025 

Komisioneri Shtet�ror i Zgjedhjeve, në seanc�n publike të datës 04.9.2025, mori në shqyrim projekt 
vendimin �Për plotësimine vakancës në këshillin e bashkisë Belsh, pas verifikimit të kushteve dhe 
kritereve ligjore të kandidatit, vendosi �Plotësimin e vakancës në këshillin e bashkis� Belsh, me 
kandidatin nga lista shumemërore e �Partisë Socialiste të Shqipërisë" z. Avni Tele Shtylla. 

Bashkëlidhur do të gjeni vendimin nr. 1370, datë 04.09.2025. 

6037 

Sekretari PÇrgjiths hëm OUBLIE 

(Në muugesë qhe me yrdher) 

AnilaRUÇO 

ONI QE ENDROR 
GJEDH 

info@kqz.gov.al| kqz.gov.al| +355 4 45108 10 



REPUBLIKA E SHOIP�RISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËRORI ZGJEDHJEVE 

Data: 4.9.2025 Nr: 1370 

VENDIM 

PËR 

Ora: 12:00 

PLOTËSIMIN E VAKANCËS NË KËSHILLIN E BASHKISÉ BELSH, ME 
KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMËROREE �PARTISË SOCIALISTE TË 

SHÌIPËRISË", ZAVNI TELE SHTYLLA 

Data: 4.9. 2025 Nr: 1370 

Tiranë më 

NE mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja "n"e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, të ligjit 
nr. 10019, datë 29.12.2008, �Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", të ndryshuar, nenit 11, 
të ligjit nr. 138/2015, �Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 
ushtrojnë funksione publike", Kreut V, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, "Për përcaktimin 
e regullave të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015, �Për 
garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike", 
pasi shayrtova dokumentacionin përkatës, 

VËREJ: 

Ora:12:00 

N 

Me shkresën nt. 2696 prot., datë 28.07.2025, Këshilli i Bashkisë Belsh, ka njoftuar Komisionin 
Qendror t� Zgjedhjeve për krijimin e vakanc�s nga këshilltari, 2. Aleksand�r Izet Pegini, 

propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shgipërisë. 

Referuar nenit 164, pika 2 te ligjit nr. 100 19, datë 29.12.2008, "Kodi Zgjedhor i Republikës s� 
Shaip�rise" i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemërore e Partisë Socialiste të 
Shaipéris�, pér Késhillin e Bashkis� Belsh, të cilit i kalon mandati i këshilltarit, është kandidati 

me num�r rendor 17, z. Avni Tele Shtylla. 

Me shkresén nr. 5781, prot., datë 01.08.2025, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i ësht� drejtuar 
kandidatit p�r an
tar në Késhillin c Bashkisë Belsh, z. Avni Tele Shtylla, me kërkesë për 

plotésim dokumentacioni. 

"Per plotesimin e va.ances ne Keshllin e Bashkise 
Belsh, ne kandidal1n nga lista shumenerore c "Patise 
Socialiste ie Shqiperise", z. Avni Tcle Shiylla' 



Në bazë të nenit 11, të ligjit nr. 138/2015, "Për garantimin e integritetit të personave që 
zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike", vetëdeklarimi dhe verifikimi i kushteve 
të të dhënave në përputhje me këtë ligi, kryhet për çdo kandidat të listës shumem�rore p�r 
zgjedhjet pararendëse, për këshillin bashkiak, të cilit i takon të marrë mandatin e këshilltarit 

për vendin vakant. 

Kandidati për këshilltar, përcaktuar në ba7ë të listës shumemërore, të subjektit Partia Socialsite 
e Shqip�ris
 , ka plotësuar e depozituar formularin e vet�deklarimit, me num�r EL-PS-17060 1 

unik, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, si organi kompetent për administrimin, 
verifikimin, zbatimin e ndalimeve për zgjedhjen dhe emërimin në funksionin publik, ku 
përfshihet dhe funksioni i këshilltarit të bashkisë. 

Nga verifikimi i formularit të vetëdeklarimit të z. Avni Tele Shtylla, rezulton se nuk ka 
deklaruar asnjë të dh�në që ka tt bëjë me parashikimet p�r ndalime në ligjin nr. 138/2015. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në zbatim të ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkrorja 
"5" dhe pika 3, shkronja "c", të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, me shkres�n nr. 5689 prot., 
datë 24.7.2025, ka kërkuar informacion nga Zyrae Gjendjes Civile dhe me shkresën nr. 5688 

prot., datë 24.7.2025, ka këtkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjyqësore për z. Avni Tele 
Shtylla. 

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende përgjigje këtkesës sonë, p�r 
verifikimin e të dhënave për kandidatin për anëtar z. Avni Tele Shtylla, n� Këshillin e Bashkisë 

Belsh. 

Drejtoria e Pergjithshme e Gjendjes Gjyqësore, me shkresën nr. 11921/1 prot., datë 30.7.2025, 

ka d�rguar në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, verifikimin e giendjes giyqësore për z. Ani 
Tele Shtylla, ku konstatohet se kandidati nuk është i d�nuar me vendim penal të formës s½ 
prerë. 
Në mb�shtetje të pikës 2, të Kreut V, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit konstatohet se të 

dhënat e kandidatit për anëtar z. Avni Tele Shtylla në Këshillin e Bashkisë Belsh, nuk përb�jnë 
kusht për moszgjedhjen e kandidatit në funksionin e këshilltarit. 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenet 19, pikat 1, shkronja �n° e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, t� ligjit nr. 10019, datë 
29.12.2008, "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", të ndryshuar, nenin 11, të ligjit nr. 
138/2015, �Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë 
funksione publike", Kreun V, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, Për përcaktimin e 
Tregullave të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015, "P�r 
garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike" 

Data: 4.9.2025 Nr:1370 
Ora: 12:00 

"Per plotësimin e vakanc�s në Keshillin e Bashkise 
Belsh, me kandidatin nga lista shumem�rore e "Partise 
Socialiste te Shqiperise", z. Avni Tele Shtylla" 

2 



1. Plotësimin e vakanc
s në Këshillin c Bashkisë Belsh, me kandidatin nga lista 
shumemërore e Partisë Socialiste të Shqipërisë, z. Avni Tete Shtylla. 

VEND 0 S: 

2. Ky vendim hyn në fuqi menj
herë dhc publikohet në faqen zyrtare të internetit t� 
Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Kunder këtij vendimi mund të bëhet ankim n� Komisionin e Ankimimeve dhe 
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga shpallja e tij. 

Data: 4.9.2025 Nr:1370 
Ora: 12:00 

Komisioneri Shtetërori Zgjedhjeve 

E BLIKA, 

Ilirjan CELIBASHI 

sHQIPE 

ONYOENOORORI ZG 

"Per plo�simin e vakanc�s në Keshillin e Bashkise 

Bclsh, ne kandidatin nga lista shumenerore e "Partise 
Socialiste e Shqiperise" , z. Avni Tele Shtylla" 



Nr 354. prot. 
6DZ 

Lënda: 

REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR IZGJEDHLJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë Belsh 

Njoftim për vazhdimin e procedurave për dhÅnien e mandatit 

Rruga "Hazis Dervishi", Belsh 

Partisë Demokratike të Shqipërisë 
Bulevardi �Zhan D'Ark", 11, Tiranë 

Z. Ardjan Ali Allkja 

Gjolen, Elbasan 

Tiranë më 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin, 

Nr. 

Rruga "lbrahim Rugova', Nr. 4, Tiran�, Shqip�ri | 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, në seancën publike të datës 9.10.2025, mori në shqyTtim projekt 
vendimin Për plotësimin e vakancës në këshillin e bashkisë Belsh, pas verifikimit të kushteve dhe 
kritereve ligjore të kandidatit, vendosi "Plotësimin e vakancës në këshillin e bashkisë Belsh, me 
kandidatin nga lista shumemërore e Partisë Demokratike të Shqip�risë" z. Ardjan Ali Allkja. 
Bashkëlidhur do të gjeni vendimin nr. 1401, datë 9.10.2025. 

13/10/2025 

6481 

Sekretar i Përgjith_hen 

(Në mungesë dhe' mearghÝh 

Anila RUCO 

| Info@kqz.gov.al | kqz-gov.al +355 4 4510810 



REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

Data: 9.10.2025 # Nr: 1401 

VENDI 

PËR 

PLOTËSMIN E VAKANCÊS NË KËSHILLIN E BASHKISË BELSH, ME 
KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMËRORE E �PARTISË DEMOKRATIKE TË 

SHOIP�RISE", Z. ARDJAN ALI ALLKJA 

Ora: 10:00 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja "n" e 2 dhe 164, pikat 2 dhe, 4, të ligjit 
n. 10019, datë 29.12.2008, "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", të ndryshuar, nenit 11, 
të ligjit nr. 138/2015, "Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 
ushtrojnë funksione publike", Kreut V, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, *Për përcaktimin e 
regullave të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015, �Për 
garantimine integritetit të personave që zgjidhen, ermërohen ose ushtrojnë funksione publike'", 
pasi shayrtova dokumentacionin përkatës, 

VËREJ: 

Me shkresën nr. 2697 prot., datë 28.07.2025, Këshilli i Bashkisë Belsh ka njofuar Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve për krijimin e vakancës nga k�shilltari, z. Ramis Sami Uruçi, i propozuar 

nga subjekti zgjedhor �Partia Demokratike e Shqipërise". 

Data: 9.10.2025 Nr: 1401 
Ora: 10:00 

Referuar nenit 164, pika 2 të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, "Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërise", i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemërore e PartisÁ Demokratike të 

Shaipëris�, për Këshillin e Bashkisë Belsh, të cilit i kalon mandati i këshilltarit, Eshtë kandidati 

me numër rendor 5, z. Ardjan Ali Allkja. 

Me shkresën nr. 5912, prot., datë 26.08.2025, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i është drejtuar 

kandidatit për an
tar n� Këshillin e Bashkisë Belsh, z. Ardjan Ali Allkja, me k�rkesë p�r plotësim 

dokumentacioni. 

Në bazë të nenit 11, të ligjit nr. 138/2015, "Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, 

emërohen ose ushtrojn� funksione publike", vetëdeklarimi dhe verifikimi i kushteve t� të 

"Per plotësimin c vakances nc Këshillin e Bashkise Belsh 

me kandidalin nga lisla shumemerore c "Partis 

Demokratike le Shqiperise", z. Ardjan Ali Allkja" 



dhënave në përputhje me këtë ligi, kryhct për çdo kandidat të listës shumemërore për zgjedhjet 
pararendëse për këshillin bashkiak, të cilit i takon tE marr
 mandatin e k
shilltarit për vendin 

vakant. 

Kandidati për këshilltar, përcaktuar në baz� të listës shumemërore, të subjektit Partia 
Demokratike e Shqipërisë ka plotësuar e depozituar formularin e vetBdeklarimit, me num�r EL 

PS-17003 1l unik, në Komisionin Qendror t8 Zgiedhjeve, si organi kompetent për 
administrimin, verifkimin, zbatimin e ndalimevc për zgjedhjen dhe em�rimin në funksionin 

publik, ku përfshihet dhe funksioni i këshilltarit të bashkisë. 

NgE verifik:mi i fomularit të vetëdeklarimit të 2. Ardjan Ali Alikja, rezulton se nuk ka deklaruar 
aSnjt të dhÃnë g� ka të b�jë me parashikimet për ndalime në ligjin nr. 138/2015, 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja 
*"b" dhe pika 3, shkronja "c", të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, me shkres�n nr. 6050 prot., 
datt 12.09.2025, ka kërkuar infomacion nga zyra e gjendjes civile dhe me shkresën nr. 6051 
prot. datë 12.09.2025. ka kërkuar informacion nga zyra e gjendjes giyqësore për z. Ardjan Àli 

Allkja. 

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile, me shkresën nr. 2668/1 prot., datë 18.09.2025, ka 
dërguar në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, verifikimine t# dhënave për kandidatin për 
anëtar Z. Ardjan Ali Allkja, ku konstatohet se kandidati nuk ka ndryshime në përbërësit e 
gjendjes civile. 

Drejtoria e Përgjithshrme e Burgjeve, me shkresën nr. 14285/1 prot., datë 16.09.2025, ka dërguar 
në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes giyqësore për z. Ardjan Ali Allkja, 
ku konstatohet se kandidati nuk është i dänuar me vendim penal të formës së prer
. 

Në mbështetje të pikës 2, të Kreut V, të vendimit nr. 172016 të Kuvendit konstatohet se t½ 
dh�nat e kandidatit për anëlar 2. Ardjan Ali Alkja, në këshillin e Bashkisë Belsh, nuk përbëjnë 
kusht për moszgjedhjen e kandidatit në funksionine këshilltarit. 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenet 19, pikat 1, shkronja "n" e2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, të ligjit nr. 10019, dat� 
29.12.2008, "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", të ndryshuar, nenin l1, të ligiit nr. 
138/2015, "Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojn 
funksione publike", Kreun V, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, "Për pårcaktimin e 
Iregullave të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015, "Per 
garantirnin e integritetit të personave që zgjidhen, em�rohen ose ushtrojnë funksione publike" 

Data: 9.10.2025 Nr: 1401 
Ora: 10:00 

"Per plotesimine vakancts nè Keshilline Bashkise Belsh 
me kandidatin ngu lista shumemerore e "Partist 
Demokratike le Shaip�ise", z. Ardjan Ali AJkja" 

2 



VEND0S: 

1. Plotësimin e vakancës në Këshillin e Bashkisë Belsh,, me kandidatin nga lista 
shumemërore e Partisë Demokratike të ShqiFëris
, z. Ardjan Ali A!lkja. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menj
herë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të 
Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëlhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 30 (tridhjet�) ditëve nga shpallja e tij. 

Data: 9.10.2025 Nr: 1401 
Ora: i0:00 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

irjan CEBAS! 

NOR ROR 

|"P'r plotesinin e vakances në Keshillin e Bashkist Belsh 
me kandidatin nga lista shumentrore c "Partise 
Demokraiike te Shgiperise", z. Ardjan Ali Allkja" 

3 



Nr3S4Lprot 

Une i nënshkruari/a 

BASHKIA BELSH 

snaiaestan Xhaf fepatanuese 

ONE STOP SHOP 

A. 

KËRKESË 

drejtën e informimit për dokumentet zyrtare'" 
Kërkoj: mpa 

Kërkesen time e bazoj në arsyetimin se: 

5. 

Cel 63s 36o&ihe dokument identifikimi ) 
Bazuar në: Kodin e Proçeduarave Administrative dhe ligjin nr. 119/2014 dt. 18.09.2014 Për të 

1.20 
2. vekkim fa tsast 

banues/e në adresën 

e ala sht 

prndes 

pate ta 

meem2a5pallece 

Bashkëlidhur do te gjeni dokumentat e poshtshënuara 

pam 

Date23/grz025 

SPECIALISTI 



Nr 3342prot 

okhon bieit 

Une i nënshkruarila m Aet upa 

2 

5 

Kërkesen time e bazoj në arsyetimin se: 

4. 

BASHKIA BELSH 

ONE STOP SHOP 

m 

Cel O6923{6s/dhe dokument identifikimi 

KËRKESË 

Bazuar në: Kodin e Proçeduarave Administrative dhe ligjin nr. 119/2014 dt. 18.09.2014 Për të 
drejtën e informimit për dokumentet zyrtare" 
Kërkoj: pa ama e 

2. veketk oksash 

KËRKUESI 

banues/e në adresën 

kimi 

Bashkëlidhur do te gjeni dokumentat e poshtshënuara 

dhe 

ebosh bje pels md hme namaioe 

À nr. /03MDo N 

Date 3 /2025 

Jhe te'm 

poba lo). yu tem meren poasys tenkesin 

SPECIALISTI 



Nr 230Prot 

Une i nenshkruari/a 

KERKOJ: 

Kerkesen time e bazoj ne arsyetimin se : 

1 

Cel. yASY7lS{ dhe dokumert identifikimi Kande 1A nr, 

2. 
3 

4 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

Valhona loja 

5 

Procedurave Administrative dhe ligjin nr.l 19/2014 date 18.09.2014, * Per te drejten e informimit ; 

Bashkelidhur do te gjeni dokumentat e poshteshenuara : 

KERKUESI 

NJËSIA ADMINISTRATIVE KAJAN 

BASHKIA BELSH 

Ramkia 

Adresa : Kajan, Belsh, Elbasat 

KERKESE 

banues/e ne adresen 

Delsh 

Folaogje 
Tendin 

mir 

SPECIALISTI 

Turbull 
G6520SO8N Bazuar ne : Kodin e 

konk 

Kajan më I2025 

kmpi 

Aleksada 

bashkiabelshahonal.com 
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